Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2008 г. N 348-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ВЫПЛАТУ

ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ БЕРЕМЕННОЙ ЖЕНЕ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО,

ПРОХОДЯЩЕГО ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ, И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО

ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРОХОДЯЩЕГО

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Пермского края

от 22.12.2008 N 760-п)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 мая 1995 г. N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 г. N 326 "О порядке предоставления в 2008 году субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 865 "Об утверждении Положения о назначении и выплате государственных пособий гражданам, имеющим детей" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего службу по призыву.

2. Министерству социального развития Пермского края организовать назначение и выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего службу по призыву, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 865 "Об утверждении Положения о назначении и выплате государственных пособий гражданам, имеющим детей".

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Зубарева А.Ю.

Председатель

Правительства края

В.А.СУХИХ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Правительства

Пермского края

от 20.08.2008 N 348-п

ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ВЫПЛАТУ ЕДИНОВРЕМЕННОГО

ПОСОБИЯ БЕРЕМЕННОЙ ЖЕНЕ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРОХОДЯЩЕГО

ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ, И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ПОСОБИЯ

НА РЕБЕНКА ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО, ПРОХОДЯЩЕГО ВОЕННУЮ

СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Пермского края

от 22.12.2008 N 760-п)

1. Финансирование расходов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву (далее - единовременное и ежемесячное пособия), осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 года N 326 "О порядке предоставления в 2008 году субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву".

2. Финансирование расходов на выплату единовременного и ежемесячного пособий, включая расходы на доставку, осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета бюджету Пермского края.

Выплата, доставка единовременного и ежемесячного пособий производится по желанию гражданина организацией федеральной почтовой связи, банком или иной организацией.

(абзац введен Постановлением Правительства Пермского края от 22.12.2008 N 760-п)

3. Субвенции зачисляются в установленном для исполнения федерального бюджета порядке на распорядительный лицевой счет Министерства финансов Пермского края, открытый в Управлении Федерального казначейства по Пермскому краю (далее - УФК по Пермскому краю), и отражаются в доходах бюджета Пермского края.

4. Министерство финансов Пермского края после получения информации от УФК по Пермскому краю о поступлении субвенций на основании заявки на финансирование Министерства социального развития Пермского края (далее - Министерство) формирует реестр на финансирование и отправляет в УФК по Пермскому краю для зачисления на лицевой счет Министерства, открытый в УФК по Пермскому краю.

5. После доведения объемов финансирования на лицевой счет Министерство формирует реестры на доведение объемов финансирования на лицевые счета территориальных органов Министерства, открытые в отделениях УФК по Пермскому краю.

6. Выплаты единовременного и ежемесячного пособий осуществляются с лицевых счетов территориальных органов Министерства на основании их платежных поручений в пределах средств, поступивших из федерального бюджета.

7. Территориальные органы Министерства представляют в Министерство ежеквартально:

до 5-го числа месяца, предшествующего планируемому кварталу, заявку на финансовое обеспечение расходов по выплате единовременного и ежемесячного пособий, которая должна содержать сведения о численности лиц, имеющих право на данные виды государственных пособий, размере этих пособий и почтовых расходах;

не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании предоставленных субвенций и списки получателей единовременного и ежемесячного пособий.

8. Министерство представляет ежеквартально:

до 15-го числа месяца, предшествующего планируемому кварталу, в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации заявку на финансовое обеспечение расходов по выплате единовременного и ежемесячного пособий, которая должна содержать сведения о численности лиц, имеющих право на данные виды государственных пособий, размере этих пособий и почтовых расходах;

не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации отчет о расходовании предоставленных субвенций и списки получателей единовременного и ежемесячного пособий;

не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство финансов Пермского края отчет о расходовании предоставленных субвенций.

9. Министерство финансов Пермского края ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходовании предоставленных субвенций.